
Vjesnik
HSLS-a Grada Zagreba

travanj 2021.

Poštovane liberalke i poštovani 
liberali Grada Zagreba, svima 
Vama koji slavite Uskrs želim u 
svoje osobno ime i u ime svih 

članova Gradskog vijeća HSLS-a sretan i 
blagoslovljen Uskrs !

Darko Klasić
predsjednik GV HSLS-a Grada Zagreba

Sretan i 
blagoslovljen 
Uskrs !



3Vjesnik HSLS-a Grada Zagreba2 Vjesnik HSLS-a Grada Zagreba

Bili smo svjedoci velike tragedije koja je 
zadesila brojne stanovnike Sisačko-mo-
slavačke županije. I dok živote stradalih 
ljudi nitko ne može vratiti, potres je pro-
uzročio i velike materijalne gubitke te 

financijsku štetu stanovnicima pogođe-
nih potresom. Članovi HSLS-a Zagreba 
priključili su se brojnim građanima koji 
nesebično pomažu svim unesrećenima 
te su svojim prilozima omogućili da is-

poručimo prvi stambeni kontejner stra-
daloj obitelji iz Gline te potrebne grijali-
ce i plinske peći stradalim stanovnicima 
Petrinje.

Isporučen stambeni kontejner obitelji iz Gline

Nakon nedavnih potresa HSLS zatražio novo
vještačenje statičara za javne ustanove
Na tiskovnoj konferenciji  održanoj na-
kon potresa u Sisačko-moslavačkoj župa-
niji, HSLS upozorio je na nova oštećenja 
koje su usljed njega nastala u gradu Za-
grebu.  Uslijed gotov svakodnevnih po-
tresa , oštećenja objekata koja su stradala 
u potresu na proljeće su svakodnevno 
sve  veća a Zagrepčani su sve više zabri-
nuti za svoju sigurnost a u sanaciji istih 
napravljeno je malo ili gotovo ništa.

Predsjednik HSLS Zagreba Darko Kla-
sić  istaknuo je da smo svjedoci  svakod-
nevnih objava  na društvenim mrežama 
fotografija novo oštećenih zgrada koje 
nisu ograđene i nemaju znakova upozo-
renja. Roditelji djece iz vrtića sami traže 
peticijama procjenue statičara. Jesu li 
bolnice, domovi zdravlja, vrtići i škole 

sigurni nakon najnovijih potresa nitko 
ne zna jer gradska uprava zaokupljena je 
planiranjem novih spomenika i kozme-
tičkih uljepšanja grada u osvit novih lo-
kalnih izbora, a gradonačelnik, paradira 
po Jelačić placu i postrojava komunalne 
službe te se bavi snježnom kraljicom i 
umjetnim snijegom na Cmroku. Pritom 
je pozvao gradske  službe i gradonačel-
nika da počnu voditi brigu o komunal-
nim problemima građana i posljedicama 
potresa a sve drugo da stave u mirovanje 
jer trenutno nije bitno. Klasić je zatražio 
hitnu revalidaciju procjene svih gradskih 
ustanova, uključujući domove zdravlja, 
bolnice, vrtiće i škole.

Potpredsjednica HSLS-a Saša Poljanac-
Borić je rekla da je gradonačelnik Bandić 

u posljednja dva tjedna potpuno izgubio 
kontrolu nad koordinacijom i prioriteti-
ma.

„Vidimo potpunu nesposobnost koordi-
niranja konzervatorskih i komunalnih 
službi u slučaju u Vukobarskoj ulici, gdje 
150 tona armiranog betona na zadnjem 
katu Fabrisove zgrade prijeti građanima”, 
upozorila je Poljanac-Borić. Naglasila je 
da državne i gradske institucije trebaju 
biti efikasnije povezane.

Naglasila je da unatoč katastrofi zbog 
potresa na relevantnim saborskim odbo-
rima moraju naći i izvješća o projektima 
u Zagrebu, kao što su projekt Manhattan 
na Savi, prodaja vrijednih gradskih ze-
mljišta te projekt žičare na Sljemenu.

Isporučen i drugi stambeni kontejner stanovni-
cima pogođenih potresom

Isporučen je i drugi stambeni kontejner 
stanovnicima područja pogođenih po-
tresom. Kako na potresom pogođenom 
području nema više potrebe za stambe-

nim kontejnerima, ostalim sredstvima 
prikupljenim za pomoć područja po-
gođenih potresom osigurat će se gra-
đevinski matrijal.Zagrebačka Gradska 

organizacija HSLS-a u najkraćem roku 
prikupila je sredstva za kupovinu dva 
kontejnera za potresom stradale građa-
ne.
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HSLS zatražio još u svibnju sigurne koridore 
u Zagrebu koji nisu realizirani
Potpredsjednica zagrebačkog HSLS-a 
Saša Poljanec Borić ukazala je da je HSLS 
inicirao definiranje koridora u Donjem 
gradu kako bi se omogućila nastava u ta-
mošnjim školama nakon potresa u pro-
ljeće 2020. godini.

Također je zatražila  žurno rješavanje 
problema potresom teško oštećene be-
tonske konstrukcije na stambenoj, Fabri-
sovoj zgradi u Vukovarskoj ulici.

– Smatramo kako bi to što prije treba-
le riješiti nadležne institucije, odnosno 
država, jer se radi o iznimnom zahvatu 
skidanja 150 tona teške konstrukcije s te 
zgrade u širem središtu grada – istaknu-
la je Poljanec Borić.

– Sigurno je da država koja ima vojnu 
inženjeriju može brzo pristupiti rješava-
nju tog problema. Nije vrijeme za duge 
institucionalne procedure, vrijeme je za 
zdravi razum i hitno određivanje priori-
teta i djelovanje u korist sigurnosti svih 
građana – naglasila je.

Podsjetila je kako je nakon proljetnog po-
tresa vrlo brzo riješen problem oštećenih 
tornjeva zagrebačke katedrale te potre-

som oštećenog tornja sisačke katedrale. 
Ocijenila je kako je Donji grad samo srce 
Zagreba i Hrvatske i upozorila da se ne 
smije dopustiti njegovo odumiranje.

Gradski zastupnik HSLS-a u zagrebač-
koj Gradskoj skupštini Vlado Andrić 
izvijestio je kako su oporbeni skupštin-
ski zastupnici, na SDP-ov prijedlog, dali 
zahtjev gradonačelniku Bandiću za sa-
zivanjem izvanredne sjednice o dodjeli 
pomoći 4,5 milijuna kuna potresom po-
gođenim građanima Siska i Petrinje.

Ustvrdio je kako su pojedini sustavi u 
Republici Hrvatskoj zakazali a prven-
stveno jedinice lokalne samouprave, ali 
da nisu zakazali ljudi, prije svega građani 
koji su pomogli unesrećenima.

– Zagrebačka Gradska organizacija 
HSLS-a u najkraćem roku skupila je 
10.000 eura i kupila dva kontejnera za 
potresom stradale građane. Kroz sustav 
civilne zaštite i mjesne samouprave, vi-
jećnici mjesnih odbora i gradskih četvrti 
dali su svoj doprinos pomoći građanima 
Petrinje i Siska – istaknuo je Andrić.

Naglasio je kako zagrebački HSLS uka-

zuje na pogreške i propuste što se treba 
činiti u gradu Zagrebu i Republici Hr-
vatskoj. Podsjetio je kako su iz HSLS-a 
prilikom donošenja gradskog proračuna 
8. prosinca prošle godine upozoravali na 
nedostatna novčana sredstva predviđena 
za Ured za upravljanje hitnim situacijama 
i da se samo 20-ak dana kasnije dogodio 
potres u Zagrebu, Sisku i Petrinji. To što 
prije treba ispraviti, poručio je Andrić.

Član Vijeća gradske četvrti Donji grad 
Alan Lohert podsjetio je kako je još u 
svibnju prošle godine zagrebački HSLS 
predložio inicijativu za sigurne korido-
re u tom dijelu grada kako bi se građani 
učinili manje nesigurnima, “jer ne mogu 
biti sigurni u potpunosti”. Prijedlog je 
podržalo Vijeće gradske četvrti i upućen 
je u Ured gradonačelnika i Gradski ured 
za prostorno uređenje.

– Također smo predložili da se dronom 
snimi stanje krovišta okrenutih prema 
ulicama i pročelja zgrada i o tome izvi-
jesti nadležni gradski ured te da Gradska 
uprava obavijesti građane koje su zone 
sigurne za kretanje. Od tada je prošlo 
osam mjeseci, a nitko još nije odgovorio 
na taj zahtjev – upozorio je Lohert.
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Nužnosti koherencije epidemioloških mjera u sustavu 
javnog prijevoza u Zagrebu
U borbi sa pandemijom svi faktori druš-
tva slijede epidemiološke mjere. Cijeplje-
nje protiv virusa covida-19 je naše najjače 
oružje uz pridržavanje epidemioloških 
mjera u svim segmentima svakodnevnog 
života pa i tako koherentnost epidemio-
loških mjera podrazumijeva i vozni red 
javnog prijevoza. I dok zapadno europske 
zemlje unatoč online školovanju svojih 

učenika u tzv. špicama prometa pojača-
vaju prometovanje javnog prijevoza za 
30%, Milan Bandić suprotno preporuka-
ma epidemiologa isti smanjuje zbog ma-
njeg broja učenika. Ponovno imamo situ-
aciju prevelikog broja putnika u javnom 
prijevozu  za vrijeme tzv. špica, a znamo 
da je to idealna situacija za moguće šire-
nje virusa. Svi faktori društva, pogotovo 

naši građani prate epidemiološke upute. 
Zato HSLS-a grada Zagreba poziva gra-
donačelnika Milana Bandića da se uklju-
či u protuepidemijske mjere te da se one 
ne donose stihijski kao i da grad Zagreb 
mjerama  prati Nacionalni stožer Civilne 
zaštite ako već ne prati europsku regula-
tivu u borbi protiv covida ukoliko želimo 
što prije da živimo kao ranije.

“Dobili smo Spomenik domovini, a sad 
ćemo dobiti i Spomenik žrtvama holo-
kausta. Ne kažemo da to nije potrebno, 
potrebno je, ali u neka druga vremena 
jer se za taj novac moglo zbrinuti 80 
obitelji iz Gornjeg Čučerja i iz Gornje 
Dubrave i iz Podsljemenske zone koji-
ma su stradale kuće i napraviti im nove 
stambene objekte” istaknuli su članovi 
HSLS-a na tiskovnoj konferenciji odr-
žanoj povodom najnovijeg nesnalaže-

nja Gradske uprave 
koja ne prepoznaje 
trenutak i plani-
ra gradnju novih 
spomenika umje-
sto obnove Zagre-
ba. Gradska uprava 
namjerava obnovu 
Zagreba provoditi 
isključivo kroz dje-
lovanje države, jer 
u gradskom prora-

čunu nisu osigurana dostatna sredstva 
za ozbiljniju obnovu. Očigledno grado-
načelnik  Bandić  namjerava opet tro-
šiti novac Zagrepčana prema vlastitom 
nahođenju i u svoje promocijske svrhe, 
dok pojedini sugrađani žive kao u jed-
nom Krležinom djelu, “U agoniji”. Isto-
vremeno pročelnik Gradskog ureda za 
obrazovanje Ivica Lovrić na neistinit je 
način informirao javnost da je sigurnost 
zagrepčana “u rukama vlasnika zgrada 

u Zagrebu”, pritom zaboravljajući da je 
veliki suvlasnik tih nekretnina upravo 
grad Zagreb i Republika Hrvatska. Svim 
stanovnicima Sisačko-moslavačke župa-
nije stradalim u potresu omogućeno je 
oslobođenje plaćanja električne energije 
zbog oštećenja sistema grijanja. Naža-
lost Zagrepčanima koji se nalaze u istoj 
poziciji to nije omogućeno, te je HSLS-a 
Zagreba pokrenuo inicijativu da se isti 
pristup primijeniti i na građane Zagre-
ba koji žive u stambenim kontejnerima 
i objektima u kojima nije omogućeno 
grijanje, s obzirom da su njihove kuće 
tijekom potresa u ožujku u Zagrebu traj-
no oštećene te su dobile crvenu nalje-
pnicu. Naš zagrebački zastupnik Darko 
Klasić podržao je ovu inicijativu te po-
stavio zastupničko pitanje Ministarstvu 
gospodarstva jer nitko od građana ne 
smije biti diskriminiran, a zagrepčani 
zaslužuju ravnopravan tretman u ovoj 
nesreći.

Grade se spomenici umjesto kuće i stanovi Zagrepčanima 
koji su ostali bez doma
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U Zagrebu je pet do dvanaest za početak obnove
Nakon potresa 22. ožujka koji je pogodio 
Zagreb  znatno je oštećen velik broj obje-
kata u gradu, a u čijoj sanacije je tijekom 
ljetnih mjeseci napravljeno ništa ili vrlo 
malo. Novi potresi koji su se 28. i 29. 12. 
2020. dogodili u Petrinji  indirektno su 
pogodili i Zagreb te ponovno razotkrili  
svu nesposobnost Gradske  uprave, da 
se bori s ozbiljnim katastrofama koje se 
mogu dogoditi uvijek i svugdje a za koju 
velegrad kakav je Zagreb mora biti spre-
man. Saniranje posljedica uglavnom je 
prepušten samoorganiziranju građana. 

Kako bi ukazali i da vrijeme za obnovu 
grada Zagreba ističe organizirali smo 
tiskovnu konferenciju sa ovom temom 
simbolično u 5 do 12 sati.

O tome najbolje svjedoči zgrada u Pe-
trinjskoj ulici, na križanju s Đorđićevom. 
Ona je samo jedan od primjera nebrige, a 
zgrada u takvom stanju ima i velik broj u 
drugim dijelovima Zagreba, a pogotovo 
u rubnim dijelovima, bližim epicentru 
potresa. Dok se u centru grada Petrinje, 
po kojem ova ulica nosi ime, oko mjesec 
dana nakon potresa već počelo s uklanja-
njem zgrada opasnih po život i zdravlje, 

ovdje to nije slučaj. Zašto? Zato jer se u 
Petrinji netko za to, hvala mu, pobrinuo, 
a u Zagrebu nije. Ograda, kojom je za-
tvoren prostor oko zgrade i ulaz u Đor-
đićevu ulicu i traka na kojoj piše: „Ured 
za hitne situacije“ nisu nikakva zaštita 
od samourušavanja zgrade, nego dodat-
na opasnost. Rušenje zgrade na ogradu 
moglo bi izazvati dodatne štete. U ne-
posrednoj blizini je dječji vrtić, frizerski 
salon, dućan s voćem i povrćem, kozme-
tički salon, kemijska čistionica. Osim 
opasnosti od štete i ozljeda, tim malim 
poduzetnicima je i osjetno pao promet 
zbog navedene opasnosti i otežanog pri-
stupa njihovim prostorima. Dovoljno 
govori činjenica da su dva od navedenih 
prostora i zatvorena.

Budući da se u Đorđićevu ulicu ne može 
skrenuti zbog ograde, njeni stanovnici 
autima ulaze u suprotnom smjeru iz Pal-
motićeve.  Đorđićeva je izrazito pogođe-
na potresom, u svakoj zgradi se odvija-
ju radovi, pa tu ulaze kombiji i kamioni 
tvrtki izvođača. I kamion Čistoće mora 
prilaziti na taj način! Sve to stvara i pro-
metnu opasnost, jer se svi kreću u svim 
smjerovima.

Osnove za donošenje Rješenja o uklanja-
nju ove građevine navedene su u Zakonu 
o gradnji (članak 153. stavak 2.), te Zako-
nu o građevinskoj inspekciji (članak 27., 
a posebno članak 51. koji određuje mjere 
koje može provesti komunalni redar), ali 
i u Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima, kao i Zakonu o obveznim od-
nosima.

Svjedoci smo događaja da je ovaj tjedan 
u Petrinji rušena armiranobetonska 
zgrada Petrinjke, a ovdje u Đorđićevoj 11 
mjeseci nije srušena kuća koja ugrožava 
cijeli kvart. Ovo je tragičan primjer kon-
fuzije naših institucija koje ne razlikuju 
bitno od nebitnog i prioritete i koje se 
međusobno ne kooridiniraju iako djeluju 
na temelju gotovo iste zakonske podloge. 
Možemo reći da je potres u Zagrebu sru-
šio kuću da će institucije uništiti četvrt. 
Nitko u ovoj četvrti ne može raditi zbog 
nesigurnosti koju predstavlja ova ruševi-
na.

Treba li još netko poginuti, i to mjese-
cima nakon potresa, ili će gradska vlast 
napokon izvršiti svoju dužnost?

7Vjesnik HSLS-a Grada Zagreba

HSLS je u Hrvatskom Saboru aktuali-
zirao pitanje gospodarenja šumom na 
području Medvednice te upozorio na 
velike štete koje su nastale uslijed velikih 
prirodnih nepogoda zadnjih nekoliko 
godina  ali  i znatne štete šumi nanesene 
megalomanskim projektom Zagrebačke 
žičare.

Šumarija Zagreb već niz godina kadrov-
ski i materijalno nije u mogućnosti kva-
litetno obavljati zadaće sa kojom svrhom 
je osnovana, te cijeli niz godina koperan-
ti  i ugovorni subjekti upravljaju drvnom 
masom bez učinkovitog nadzora .

Javni podaci inventura siječe i površina 
te koliko je posječeno i prodane drvene 
mase s obzirom na vrstu drveta (hrast, 
bukva, kesten, jela) te koliki su prihodi 
ostvareni nisu dostupni, jedino ono što 
mi kao građani svakodnevno vidimo 
su prazni i ogoljeli obronci Zagrebačke 
gore.

Da stanje na terenu ne prate službeni 
izvještaji je skoro i normalno u našoj 
državi jer nemamo uspostavljen učin-
koviti nadzor kvota sječe šuma, gdje se 

slabo  nadzire količina odsječene drvene 
građe.  Hoće li koperant odsjeći 5000 ili 
7000 kubika drvene građe, da li je posje-
ćeno ono što je bilo nužno potrebno ili 
je šuma doslovno nekritički devastirana 
na trasi nove žičare često je prepušteno 
materijalnoj  koristi samih izvođača.

Šteta je sigurno vidljivo trajno napravlje-
na, a za pravo stanje i obujam sječe nuž-
no je usporediti izvještaje o Inventuri 
siječe i površine na Sljemenu za zadnjih 
5. godina  kao i AR kod od 2010. do 2020. 
godine kako bi znali svi mi na čemu smo.

S obzirom da svake godine Šumarija Za-
greb na uzgojne radove potroši 1,8 mil.
kn mogli bi prema tako dobivenim poda-
cima planirati kakvu ćemo šumu u bu-
dućnosti ostaviti našoj djeci.

U „Park šumama grada Zagreba“ koje 
obuhvaćaju šumske predjele Zelengaj 
– Tuškanac, Jelenovac, Pantovčak, Vr-
hovec, Cmrok, Mallinov park, Remete, 
Grmoščica, Lisičina, Zamorski breg, 
Šestinski dol, Mirogoj – Črleni jarek, Re-
metski kamenjak – Remete, Dotršćina, 
Miroševečina, Dankovečina, Čulinečina, 

Oporovec, Novoselčina , šume oko ¨Gra-
da mladih¨ zamjetna je velika raširenost 
od bršljana kao nametnika koji  doprinosi 
skraćenju životnog vijeka šuma  a osnova 
gospodarenja Šumariji Zagreb  propisuje 
radove koje treba obaviti u razdoblju nje-
nog važenja (2014.-2023.god.) što među 
ostalom obuhvaća od pripreme staništa 
za prirodno pomlađivanje, popunjava-
nje, njega i čišćenje čuvanje šuma od 
biljnih bolesti i štetnika do radova na 
održavanju zelenih površina koje nisu 
obrasle šumskim drvećem, izradu pje-
šačkih staza , biciklističkih i trim-staza, 
mostova, klupa, koševa za otpatke. Na-
žalost  Šumarija Zagreb to ne provodi na 
zadovoljavajući način i  na odgovarajućoj 
razini pa su i park šume Zagreba suoče-
ne sa propadanjem, te je HSLS zatražio 
hitnu intervenciju.

Što Zagreb radi s Medvednicom?
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HRVATSKA SOCIJALNO LIBERALNA STRANKA

Uvedimo reda u rad udruga
Zastupnik HSLS-a u Hrvatskom Saboru 
Darko Klasić zatražio je s obzirom na ko-
ličinu  sredstava iz  javnih izvora na na-
cionalnoj i lokalnoj razini izdvojenih za 
rad udruga hitnu uspostavu  učinkovitog 
nadzora njihovog rada. Time bi se osi-
gurao rad onih dijelova civilnog društva 
koje doprinose općem boljitku društva 
a koje su nužne za funkcioniranje mo-
dernih demokracija. Pritom je istaknuo 
da su udruge najbrojnije organizacije ci-
vilnog društva koje trebaju imati važnu 
društvenu ulogu bez namjere stjecanja 
dobiti ili drugih gospodarski procjenji-
vih koristi.

Trenutačno je u Hrvatskoj registrira-
no preko 60.000 udruga, a financiraju 
se mahom iz državnog proračuna. Dok 
nam tvrtke propadaju broj stanovnika 
neminovno pada, broj udruga raste, a 
posebnu kontrolu evidencije o djelatno-
stima udruga nitko ne vodi. Naime, Pra-
vilnikom je propisano da se udruge sa-
mostalno razvrstavaju u registru udruga 
u jednom ili više područja djelovanja.

Financiranje udruga je meta čestih kriti-
ka u javnosti, a jedan od glavnih razloga 
kritika je što se većina njih samo oslanja 
na sredstva iz državnog proračuna, a če-
sto se znaju i financirati na netranspa-
rentan način. Izvješća pokazuju kako je 
samo u 2016. godini za programe i pro-
jekte organizacija civilnoga društva uku-
pno iz svih javnih izvora na nacionalnoj 
i lokalnim razinama dodijeljeno više od  
1.740.000.000,00 kuna.

Potrebno je osobito naglasiti kako su 
ovime obuhvaćane sve udruge, a to su 
primjerice i Dinamo ili HAK, što su de-
finitivno primjeri koje ne bi “na prvu” 

svrstali među civilno društvo, ali njihovi 
ustrojstveni oblici jesu “udruge”.

Naime, osnovna razlika, u ovom kontek-
stu, između tvrtki  i udruga je vlasništvo 
i dobit. Tvrtke su po tom pitanju više 
manje transparentne  i zna se tko donosi 
odluke – onaj tko ima najveći vlasnički 
udio. Kod udruga je to kompliciranije, jer 
svaka udruga, uglavnom, uređuje proces 
donošenje odluka svojim statutom. Naj-
češće su to članovi na skupštini, a po-
nekad i upravljački odbori što sve svodi 
na igre moći kada je potrebno upravljati 
udrugom.

S prihodom većim od 1,1 milijarde kune 
prihoda od prodaje roba i pružanja 

usluga u 2016. godini, jedan dio sekto-
ra udruga uzeo je dio  na tržištu koje bi 
možda uprihodio privatni sektor, čime 
se stvara nelegalna i netransparentna 
konkurencija tvrtkama .

Kako bi se to izbjeglo nužna je transfor-
macija takvih udruga u ustanove, čime 
se tim udrugama ne bi oduzelo a podaci 
bi bili mnogo jednostavniji i transparen-
tniji.

Sa druge strane najveći broj udruga upri-
hodi do 50.000,00 kn godišnje, a većina 
organizacija udruga odnosno 63 posto 
nema niti jednog zaposlenog dok 69% 
posto njih nema niti jednoga volontera.

8 Vjesnik HSLS-a Grada Zagreba

Ispred gradske organizacije HSLS-a gra-
da Zagreba našim sugrađankama česti-
tali su međunarodni dan žena gradski 

zastupnik Vladimir Andrić, predsjedni-
ca Liberalki grada Zagreba Ines Rudelić, 
vijećnik gradske četvrti Črnomerec Filip 

Januš i poslovni tajnik HSLS-a grada Za-
greba Mateo Strunić, uz prigodnu podje-
lu lončanica na trgu bana J. Jelačića.

HSLS Grada Zagreba čestitao Dan žena

Završena obnova okretišta Črnomerec

Projekt obnove okretišta Črnomerec 
čiju su obnovu u protekle četiri godine 
incirali i zastupali zastupnici zagrebač-
kog HSLS-a početkom ožujka priveden 
je kraju. Na žalost najveći komunalni 
projekt na zapadu grada u protekle četiri 
godine završio je a da nisu ispunjeni ni 
minimalni zahtjevi koje su građani oče-
kivali. Uz nove nadstrešnice i izgradnju 

primjerenog sanitarnog čvora za 100.000 
korisnika ovoga okretišta očekivalo se i 
rješavanje komunalnog i prometnog ne-
reda na okretištu. Nakon obnove posta-
lo je očigledno da planeri obnove nika-
da nisu bili na okretištu i isto koristili, 
jer kako inače opravdati suludi smještaj 
kanti sa razvrstavanje otpada na glavni 
silazni peron za autobuse ili postavljanje 

minimalnih nadstrešnica na stanice koje 
koriste zglobni autobusi. S nedostaci-
ma obnove kao i neprimjereno velikom 
cijenom obnove okretišta upoznali su 
javnost na tiskovnoj konferenciji  pred-
sjednik i tajnik HSLS-a Zagreba Darko 
Klasić i Filip Januš.
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